
DALLOS & RIVERA 
ti° 

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00057 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: LUZ MILDREY CALDERON DURAN C.C. 27.638.466 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el 
proceso de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho 
la liquidación de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto 
que ordena seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con 
el Articulo 446 del C.G.P. 

Por el pagare No. 051506100006784 que respalda la obligación No. 
725051500117326: 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
I  NT.  

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

12/10/18 30/10/18 19,63 9,82 2,45°/o 18 11.999.320,00 176.390 2.175.710,00 
01/11/18 30/11/18 19,49 9,75 2,44% 30 11.999.320,00 292.783 12.468.493,41 
01/12/18 30/12/18 19,40 9,70 2,43°/o 30 11.999.320,00 291.583 12.760.076,89 
01/01/19 30/01/19 19,16 9,58 2,40% 30 11.999.320,00 287.984 13.048.060,57 
01/02/19 28/02/19 19,70 9,85 2,46% 30 11.999.320,00 295.183 13.343.243,84 
01/03/19 30/03/19 19,37 9,69 2,42% 30 11.999.320,00 290.384 13.633.627,38 
01/04/19 30/04/19 19,32 9,66 2,42% 30 11.999.320,00 290.384 13.924.010,93 
01/05/19 30/05/19 19,34 9,67 2,42% 30 11.999.320,00 290.384 14.214.394,47 
01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 11.999.320,00 289.184 14.503.578,08 
01/07/19 30/07/19 19,28 9,64 2,41% 30 11.999.320,00 289.184 14.792.761,70 
01/08/19 30/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 11.999.320,00 290.384 15.083.145,24 
01/09/19 
01/10/19 

30/09/19 
31/10/19 

19,32 9,66 2,42% 30 11.999.320,00 290.384 15.373.528,78 
-19,10 9,55 2,39% 30 11.999.320,00 286.784 15.660.312,53 

01/11/19. 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 11.999.320,00 285.584 15.945.896,35 
01/12/19 31,12/19-‘ 48,91 9,46 2,36% 30 1.999.320,00 283.184 16.229.080,30 
01/01/20 '31/01/20 18,77 . 9,39 2,35%,.. ....:30 	.I .11999:320M 281.984 16.511.064,32 
01/02/20, 29/02/20 '19,06 9,53 2,38% 30 	". 11.999.320,00 285.584 . 16,796.648,14 
01/03/20 31/03/20 18,95 • 9,48 2,37% .1 30' 7 1.1.999.320,00 284.384 ' 	' 17.081.032,02 
01/04/20 30/04/20 18,69 9,35 2,34% 30 ' 11.999.320,00 280.784 17.361.816,11 
01/05/20 31/05/20 18,19 • 9,10 2,27% ' 30 11.999.320,00 272.385 17.634.200,67 
01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27% ,. 	30 11.999.320,00 272.385 17.906.585,24 
01/07/20 31/07/20 .18,12 9,06 2,27% ' ' 	30 11.999.320,00 272.385 18.178.969,80 
01/08/20 05/08/20 18,29 9.15 2.29% 5 999 320 00 45.797 18.224.767,20 

TITULO VALOR 11.999.320,00 

INTERESES DE MORA 6.225.447,20 

INTERESES DE PLAZO 2.715.196,00 

OTROS CONCEPTOS 77.876,00 
ABONOS 0,00 

TOTAL ADEUDADO 21.017.839,20 

El Total adeudado a la fecha es de VEINTIÚN MILLONES DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE 
($21.017.839,20). 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y 
si no es objetada se proceda a su aprobación. 

JUZGADO PROPJ,4CUO MUNICIPAL 
BUCArt: 	N.S. 
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16.000.000,00  

7.273.866,67  
3.262.906,00 

119.828,00  
0,00 

26.656.600,67 
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RECIBIDO 67,c, 	LAP 

DALLOS & RIVERA 

¿ti 

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00077 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: NICOLAS ESPINEL AGUILAR C.C. 88.231.123 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación de crédito, 
acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena seguir adelante la 
ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 del C.G.P. 

Por el pagare No 051506100007484 que respalda la obligación No. 
725051500128434: 

DESDE HASTA TASA
NT  
1/2 
I. 

PERIODO DiAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

01/01/19 30/01/19 19,16 9,58 2,40% 29 6.000.000,00 371.200 16.371.200,00 
0 /02/ 9 28/02/19 19,70 9,85 2,46% 30 6.000.000,00 393.600 16.764.800,00 
01/03/19 30/03/19 19,37 9,69 2,42% 30 6.000.000,00 387.200 17.152.000,00 
01/04/19 30/04/19 19,32 9,66 2,42% 30 16.000.000,00 387.200 17.539.200,00 
01/05/19 30/05/19 19,34 9,67 2,42% 30 6.000.000,00 387.200 17.926.400,00 
01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 16.000.000,00 385.600 18.312.000,00 
01/07/19 30/07/19 19,28 9,64 2,41% 30 6.000.000,00 385.600 18.697.600,00 
01/08/19 30/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 16.000.000,00 387.200 19.084.800,00 
01/09/19 30/09/19 19,32 9,66 2,42% 30 16.000.000,00 387.200 19.472.000,00 
01/10/19 31/10/19 19,10 9,55 2,39% 30 16.000.000,00 382.400 19.854.400,00 
01/11/19 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 16.000.000,00 380.800 20.235.200,00 
01/12/19 31/12/19 18,91 9,46 2,36% 30 16.000.000,00 377.600 20.612.800,00 
01/01/20 31/01/20 18,77 9,39 2,35% 30 16.000.000,00 376.000 20.988.800,00 
01/02/20 29/02/20 19,06 9,53 2.38°/o 30 16.000.000,00 380.800 21.369.600,00 
01/03/20 31/03/20 18,95 9,48 2,37% 30 16.000.000,00 379.200 21.748.800,00 
01/04/20 30/04/20 18,69 9,35 2,34% 30 16.000.000,00 374.400 22.123.200,00 
01/05/20 31/05/20 18,19 9,10 2,27% 30 	. - 16.000.000,00 363.200 22.486.400,00 
01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27% 30 16.000.000;00 363.200 22.849.600,00 
01/07/20 31/07/0 18,12 9,06 2,27% 30 16.000.000,00 363.200 23.212.800,00 
01/08/20 05/08/20 18,29 9,15 2,29% 5 16.000.000,00 61.067 23.273.866,67 

TITULO VALOR 
'INTERESES DE MORA 
INTERESES DE PLAZO 

OTROS CONCEPTOS 
ABONOS 

TOTAL ADEUDADO 

El Total adeudado a la fecha es de VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($26.656.600,67). 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no es 
objetada se proceda a su aprobación. 

C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 

T.P. 213.079 del C.S. de la J. 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte - -Telefono 300 530 7841- 5717848 
Correo: Danieldallos@qmail.com   

Cúcuia - Norte de Santander. 



DAMOS & RIVERA 

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00085 
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MARICELA DURAN CELIS C.C. 1.004.817.416 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el Ooceso de la 
referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación de crédito, 
acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena seguir adelante la 
ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 del C.G.P. 

Por el pagare No 051506100007019 que respaldo la obligación No. 
725051500121774: 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. PERIODO 

[SALDO 
DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO (capital. 

interés) 
16.062.442,11 23/02/19 28/02119 19,70 9,85 2,46% 5 15.996.855,00 65,587 

01/03/19 30/03/19 19,37 9,69 2,42% 30 15.996.855,00 387,124 16,449.566,00 
01/04/19 30/04/19 1932 9,66 2,42%0 30 15.996.855,00 387.124 16.836,689,89 
01/05/19 30/05/19 1934 9,67 2,42% 30 15.996.855,00 387,124 17.223.813,78 
01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 5,996.855,00 385.524 17.609.337,98 
01/07/19 30/07/19 19,28 9,64 2,41% 30 15.996.855,00 385.524 17.994.862,19 
01/08/19 30/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 15.996.855,00 387.124 18,381,986,08 
01/09/19 30/09/19 19,32 9,66 2,42% 30 15.996.855,00 387.124 8.769,109197 
01/10/19 31/10/19 19,10 9,55 2,39% 30 15.996.855,00 382,325 19.151.434,81 
01/11/19 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 15.996.855,00 380.725 19.532.159,96 
01/12/19 3 / 2/ 9 18,91 9,46 2,36% 30 15.996.855,00 377.526 19,909.685,73 
0 /0 /2 31/01/20 18,77 9,39 2,35% 30 15.996,855,00 375.926 20.285.611,83 
01/02/20 29/02/20 19,06 9,53 2,38% 30 15.996.855,00 380.725 20.666.336,97 
01/03/20 31/03/20 18.95 9,48 2,37% 30 15.996,855,00 379.125 21.045.462,44 
01/04/20 30/04/20 18,69 9,35 2,34% 30 15.996,855,00 374.326 21.419.788,85 
01/05/20 31/05/20 18,19 9,10 2,27% 30 15,996.855,00 363.129 21.782.917,45 
01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27% 30 	„, 15.996.855,00 363.129 22.146.046,06 
01/07/20 31/07/20 .18,12 9,06 2,27% "30 	: 15.996,85500 363.129 22.509,174,67 
01/08/20 05/08/20 18,29 9,15 2,29% 5 	' 15.996.855,00 61.055 , 22.570.229,33 

4 14 TITULO VALOR 

Í INTERESES DE MORA 
\ 'INTERESES DE PLAZO 

OTROS CONCEPTOS 
ABONOS 

TOTAL ADEUDADO  

15.996,855,00 
6.573.374,33 , 

2,033.926,00  
215.050,00  

0,00 

24.818.505,33 

El Tolal adeudado a la fecha es de VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCO PESOS CON TREINTA Y TRES CENTAVOS M/CTE 
($24.818.505,33). 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no es 
objetada se proceda a su aprobación. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
EWCARASICA N.S. 

P.ECIE3100 6 o 
V 	 NTILLA 

C.C. 1.090.40 .537 de Cúcuta 
T.P. 213.079 del C.S. de la J. 
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Gúcuta - Norte de Santander. 
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DALLOS & RIVERA 
44,  

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00089 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: LUZ MERY ARÉVALO ARELLANO C.C. 1.090.486.930 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación 
de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena 
seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 
del C.G.P. 

Por el pagare No. 051506100005746 que respalda la obligación No. 
725051500104428: 

DESDE HASTA TASA 1/2 
INT. 

PERIODO DÍAS CAPITAL 
SALDO 

(capital + 
interés) 

17/03/19 30/03/19 19,37 9,69 2,42% 13 6.999.788,00 73.404 7.073.192,44 
01/04/19 30/04/19 19,32 9,66 2,42% 30 6.999.788,00 169.395 7.242.587,31 
01/05/19 30/05/19 19,34 9,67 2,42% 30 6.999.788,00 169.395 7.411.982,18 
01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 6.999.788,00 168.695 7.580.677,07 
01/07/19 30/07/19 19,28 9,64 2,41% 30 6.999.788,00 168.695 7.749.371,96 
01/08/19 30/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 6.999.788,00 169.395 7.918.766,83 
01/09/19 30/09/19 19,32 9,66 2,42% 30 6.999.788,00 169.395 8.088.161,70 
01/10/19 31/10/19 19,10 9,55 2,39% 30 6.999.788,00 167.295 8.255.456,64 
01/11/19 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 6.999.788,00 166.595 8.422 051 59 
01/12/19 31/12/19 18.91 9,46 2,36% 30 6.999.788,00 165.195 8.587.246,59 
01/01/20 31/01/20 18,77 9,39 2,35% 30 6.999.788,00 164.495 8.751.741,61 
01/02/20 29/02/20 19,06 9,53 2,38% 30 6.999.788,00 166,595 8.918.336,56 
01/03/20 31/03/20 18,95 9,48 2,37% 30 6.999.788,00 165.895 9.084.231,54 
01/04/20 30/04/20 18,69 9.35 2,34% 30 6.999.788,00 163.795 9.248.026,58 
01/05/20 31/05/20 18,19 9,10 2,27% 30 6.999.788,00 158.895 9.406.921,76 
01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27% 30 6.999.788,00 158.895 9.565.816,95 
01/07/20 31/07/20 18,12 9,06 2,27% 30 6.999.788,00 158.895 9.724.712,14 
01/08/20 05/08/20 18,29 9,15 2,29% 6 999 788 00 9.751.428,00 

, TITULO VALOR 6.999.788,00 

INTERESES DE MORA 2.751.640,00 

INTERESES DE PLAZO 729.133,00 

OTROS CONCEPTOS 44.580,00 

ABONOS 0,00 

TOTAL ADEUDADO L10.525.141,00  

El fatal adeudado o la fecha es de DIEZ MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL 
CIENTO CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($10.525.141). 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P y si no es 
objetada se proceda a su aprobación. 



11.998.130,00  

4.590.684,51  

2.305.905,00  

84.918,00  

0,00 

18.979.637,51 
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DALLOS & RIVERA (7;005 

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00091 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: LUIS HERMIDES SERRANO RAMIREZ CC 13.365.604 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación de crédito, 
acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena seguir adelante b 
ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 del C.G.P. 

Por el pagare No. 051506100007080 que respalda la obligación No. 
725051500123034: 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT.  

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

01/04/19 30/04/19 19,32 9,66 2,42% 30 1.998.130,00 290.355 12.288.484,75 
01/05/19 30/05/19 19,34 9,67 2,42% 30 11.998.130,00 290.355 12.578.839,49 
01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 11.998.130,00 289.155 12.867.994,43 
01/07/19 30/07/19 

30/08/19 
19,28 9,64 2,41% 30 11.998.130,00 289.155 13.157.149,36 

01/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 11.998.130.00 290.355 13.447.504,10 
01/09/19 30/09/19 19,32 9,66 2,42% 30 .998.130,00 290.355 13.737.858,85 
01/10/19 31/10/19 19,10 9,55 2,39% 30 11.998.130.00 286.755 14.024.614,16 
01/11/19 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 11.998.130,00 285.555 14.310.169,65 
01/12/19 
01/01/20 

31/12/19 18.91 9,46 2,36% 30 11.998.130,00 283.156 14.593.325,52 
31/01/20 18,77 9,39 2,35% 30 11.998.130,00 281.956 14.875.281,57 

01/02/20 29/02/20 19,06 9,53 2,38% 30 11.998.130,00 285.555 15.160.837,07 
01/03/20 31/03/20 18,95 9,48 2,37% 30 .998.130,00 284.356 15.445.192,75 
01/04/20 30/04/20 18,69 9,35 2,34% 30 11.998.130,00 280.756 15.725.948,99 
01/05/20 31/05/20 18,19 9,10 2,27% 30 11.998.130,00 272.358 15.998.306,54 
01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27°/o 30 11.998.130,00 272.358 16.270.664.09 
01/07/20 31/07/20 18,12 9,06 2,27% 30 11.998.130,00 272.358 16.543.021,64 
01/08/20 05(08/20 18,29 9,15 2,29% 5 	.. 11,998.130,00 45.793 16.588.814,51 

TITULO VALOR 

, INTERESES DE MORA 

INTERESES DE PLAZO 

OTROS CONCEPTOS 
A,BONOS 

TOTAL ADEUDADO 

El Total adeudado a la fecha es de DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS 
M/CTE ($18.979.637,51). 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no es 
objetada se proceda a s 	ación. 
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Correo: Danieldallosliqn-bil.com   
Cúcuta - Norte de Santander. 



DALLOS & RIVERA 

Señores 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00036. 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: JOSÉ MARÍA REMOLINA RAMÍREZ C.C. 5.417.284 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación 
de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena 
seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 
del C.G.P. 

Por el pagare No. 051506100007326 que respalda la obligación No. 

725051500128354: 

DESDE HASTA TASA 1/ 2 
INT. PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 

SALDO 
(capital + 
interés) 

12,288,840.00 01/08/18 30/08/18 19.94 9.97 2.49% 29 12,000,000.00 288,840 
01/09/18 30/09/18 19.81 9.91 2.48% 30 12,000,000.00 297,600 12,586,440.00 
01/10/18 30/10/18 19.63 9.82 2.45% 30 12,000,000.00 294,000 12,880,440.00 
01/11/18 30/11/18 19.49 9.75 2.44% 30 12,000,000.00 292,800 13,173,240.00 
01/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 30 12,000,000.00 291,600 13,464,840.00 
01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 12,000,000.00 288,000 13,752 840.00 
01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 12,000,000.00 295,200 14,048,040.00 
01/03/19 30/03/19 19.37 9.69 2.42% 30 12,000,000.00 290,400 14,338,440.00 
01/04/19 30/04/19 19.32 9.66 2.42% 30 12,000.000.00 290,400 14,628,840.00 
01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 12.000,000.00 290,400 14,919,240 00 
01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 12,000.000.00 289,200 15,208,440.00 
01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 12.000,000.00 289,200 15,497,640 00 
01/08/19 30/08/19 19.32'9.66 2.42% 30 12.000,000.00 290,400 15,788,040.00 
01/09/19 30/09/19- 19.32 9.66 2.42% 30 	- 12,000,000.00. 290,400 16,078,440.00 
01/10/19 31/10/19 1910. ‘9.55 2.39% - . 30 12,000,00000 286,800 16.365,240.00 
01/1,1/19 .30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 12,000,000.00 285,600 . 	-. 16,650,840.00 
01/12/19 31/12/19 18.91 9.46 2.36%,  3C 12,000,00000 283,200 ',I :...( 	•' ' 16,934.040.00 
01/01/20 31/01/20 18.77 .9.39 2.35% 30 1  12,000,000.00 282,000 t 17,216,040.00 
01/02/20 29/02/20 19.06 ' 9.53 2.38% 30 	. 12,000,000.00 285,600' "---' 17.501,640.00 
01/0'3/20 31/03(20 18.95 9.48 2.377o 30-  .,' 12 000 000.00, -", 284,400.,.. ,j_  17.786,040.00 
01/04)20 30/04/20 18.69 9.35 2.34% ' 	'30 	-<• • 12,000,000.00' + 	280,800. - -• , .C1.,  18.066,840.00 
01/05/20 
01/06/20 
01/07/20 

'31/05/20 
30/06/20 

18.19 4.10 2.27% 30 12,000,000.00 272,400 18.339,240.00 
18:12 9.06 2.27% 30 12,000,000.00 272,400 18.611,640.00 

31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 12,000,000.00 272.400 18,884,040,00 
01/08/20 09/08/20 18.29 9.15 2.29% 9 12,000,000.00 82,440 18,966,480.00 

TOTALES = 6,966,480.00 0,00 18,966,480.00 

TITULO VALOR 12.000.000,00 
INTERESES DE MORA 6,966,480.00 
INTERESES DE PLAZO 2.722.860,00 

OTROS CONCEPTOS 77.880,00 
ABONOS 	0,00 

TOTAL ADEUDADO 21,767,220.00 

El Total adeudado a la fecha es de VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS SESENTA 
Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($21.767.220,00). 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte - Telefono 300 530 7841- 5717848 
Correo: vivianariveram5@cimail.com   

Cúcuto - Norte de Santander. 
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DALLOS & RIVERA a 

Solicito se le corro traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y de 
no ser objetada se procedo a su aprobación. 

Atentamente, 

-11  
VI 	 -MANTILLA 
C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 
T.P. 213.079 del C.S. de la J. 

_2 	 T :;:tig: 

Cni_30 d:J 7 2.t•rili.7,` 
y , 

" - 	 . 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte - Telefono 300 530 7841- 5717848 
Correo: vivianoriveram5@gmaitcom  

Cúcuto - Norte de Santander. 



DALLOS & RIVERA 

Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BUCARASICA 
E.S.D. 

RADICADO: 	2019-00073. 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: JORGE ENRIQUE BLANCO MALDONADO 

C.C. 13.197.828 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 
de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación 

de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena 

seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 
del C.G.P. 

Por el pagare No. 051506100006607 que respalda la obligación No. 

725051500114336: 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
I  NT.  PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 

SALDO 
(capital + 
inter, 

23/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 7 11,998,896.00 68,034 12,066,929.74 
01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 11,998,896.00 287,974 12,354,903.24 
01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 11 998 896.00 295,173 12,650,076.09 
01/03/19 30/03/19 

30/04/19 
19.37 9.69 2.42% 30 11,998,896.00 290,373 12,940,449.37 

01/04/19 19.32 9.66 2.42%0 30 11,998,896.00 290,373 13,230,822.65 
01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 11,998,896.00 290,373 13,521,195.94 
01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 11,998,896.00 289,173 13,810,369.33 
01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 11,998,896.00 289,173 14,099,542.72 
01/08/19 30/08/19 19.32 9.66 2.42% 30 1,998,896.00 290,373 14,389,916.01 
01/09/19 
01/10/19 

30/09/19 19.32 9.66 2.42% 30 11,998,896.00 290,373 14,680,289.29 
31/10/19 19.10 9.55 2.39% 30 11,998,896.00 286,774 14,967,062.90 

01/11/19 30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 11,998,896.00' 285,574 15,252,636.63 
01/12/19 -31/12/19 18.91 9.46 2.36% 30 11,998,896.00 283,174 15,535,810.57 
01/01120 31101/20 18.77 9.39 2.35% 30 11,998,896.00 . 281,974 15,817,784.63 
01/02/20 
01/93/20 
01/04/20 
01/05/0 

29/02/20 
31/03/20 

19.06 9.53 2.38% - 	30 	- 11,998,896.00... 285,574 16,103,358.35 
18.95 9.48 2.37% 30 11,998,896.00 284,374,   . 	, 16,387,732.19 

30/04/20 18.69 9.35 2.34% 30 11,998,896.00 280,774 16,668,506.36 
31/05/20 18.19 ' 9.10 2.27% .30 	• 11;998,896.00 272,375.  • 16,940,881.30 

01/06/20 30/06/20 18.12 9.06 2.27% 30 11;998,896.00 272,375 	' 17,213,256.23 
01/07/20 .31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 11,998,896.00 272,375 17,485,631.17 
01/08/20 09/01/20 18.29 9.15 2.29% 9 11,998.896.00 82,432 17,568,063.59 

TOTALES = 5,569,167.59 0,00 17,568,063.59 

TITULO VALOR 11,998,896.00 
INTERESES DE MORA 5,569,167.59 

INTERESES DE PLAZO 2,511,001.00 
OTROS CONCEPTOS 135,655.00 
ABONOS 0,00 

TOTAL ADEUDADO 1715-1-4711 

El Total adeudado a la fecha es de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CATORCE 
MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS 
M/CTE ($20.214.719,59). 

Calle 21N Na. 5-88 Barrio Prados Norte - Telefono 300 530 7841-5717848 
Correo: vivianariveram5@gmail.com   

Cúcuta - Norle de Santander. 



re>r,  
DALLOS & RIVERA  

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y de 
no ser objetada se proceda a su aprobación. 

Atentamente, 

JUZGADO PROM/SCUO MUNICIPAL 
BUCARASICA N.S. 

VI 	 MANTILLA 	 !RECIBIDO 	- °G tOZ  

C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 
T.P. 213.079 del C.S. de la .1. 	 SECRETARIO 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte - Telefono 300 530 7841- 5717848 
Correo: vivianariveram5@gmail.com   

Cúcula - Norte de Santander. 



Doctora 
NANCY PAZ MONTES 
Juzgado Promiscuo Municipal de Bucarasica 
E. 	S. 	D. 

ASUNTO: Liquidación del Crédito. 

PROCESO: Ejecutivo Singlar. 
RADICADO: 20190005600. 
DEMANDANTE: Hermides Pineda. 
DEMANDADO: Fermín Ortega Corredor. 

GERMAN AUGUSTO TIRIA RINCON, residenciado y domiciliado en el 
Municipio de Sardinata, Norte de Santander, identificado como aparece al pie de 
mi firma, obrando en calidad de apoderado de la parte demandante, en el 
proceso de la referencia, mediante el presente memorial, presento ante su 
honorable despacho, escrito de Liquidación del crédito, con fundamento en las 
siguientes consideraciones: 

CONSIDERACIONES 

Su señoría, mediante providencia de fecha 13 de Septiembre de 2019, su 
despacho resolvió: ORDENAR al señor FERMIN ORTEGA CORREDOR, mayor 
de edad, residenciado en la calle 2 N 5-33 barrio Betania de este municipio, que 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación de este auto, pague a 
HERMFDES PINEDA, representado por su apoderado judicial el Dr. GERMAN 
AUGUSTO TIRIA RINCON, lo siguiente: 

1. \\La  suma de CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000), por 
cancepto de capital que corresponde al valor de la obligación contenida 
en la letra de cambio de fecha 20 de agosto de 2016. 

1.1 Por el valor de los intereses de plazo a la tasa máxima legal permitida 

1.2 Por el valor de los intereses moratorios desde que se hizo exigible el 
pago. 

Por lo anterior, presento a consideración del despacho la siguiente liquidación 
del crédito para su correspondiente aprobación: 



LIQUIDACION DEL CREDITO 

El monto del capital, es la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000). 

El artículo 884 del Código de Comercio establece lo siguiente:" cuando en los 
negocios mercantiles haya de pagarse réditos de un capital, sin que se 
especifique por convenio el interés, este será el bancario corriente." 

INTERESES DE PLAZO 

AÑO 2016 

21 de agosto de 2016 hasta 20 de septiembre de 2016 = $ 106.700 
21 de septiembre de 2016 hasta 20 de octubre de 2016 = $ 109.950 

El valor de los intereses de plazo es la suma de = $216.650. 

El artículo 884 del Código de Comercio establece lo siguiente: "si las partes no 
han estipulado el interés moratorio, será equivalente a una y media veces del 
bancario corriente". 

INTERESES DE MORA 

AÑO 2016 

Desde el 21 de Octubre al 20 de Noviembre de 2016 = $ 164.900. 
Desde el 21.cle Noviembre al 20 de Diciembre de 2016 = $ 164.900. 

AÑO 2017 - 

Enero = $ 167.550. Abril = $ 167.450. 
Febrero = $ 167.550. Mayo = $ 167.450 
Marzo = $ 167.550. Junio = $ 167.450. 

Julio = 	$ 164.850. 	 Octubre = 	$ 158.450. 
Agosto = 	$ 164.850. 	 Noviembre = $ 157.200. 
Septiembre = $ 161.100. 	 Diciembre = $ 155.750. 



AÑO 2018 

Enero= 	$ 155.150 
Febrero = $ 157.550 
Marzo= 	$ 155.100 

Julio = 	$ 150.200 
Agosto = 	$ 149.550 
Septiembre = $ 148.550 

AÑO 2019 

Enero= 	$ 143.700 
Febrero= $ 147.750 
Marzo = 	$ 145.250 

Julio = 	$ 144.600 
Agosto = 	$ 144.900 
Septiembre = $ 144.900 

AÑO 2020 

Enero = 	$ 140.750 
Febrero = $ 142.950 
Marzo r. 	$ 142.100 

Abril = $ 153.600 
Mayo = $ 153.300 
Junio = $ 152.100 

Octubre = 	$ 147.200 
Noviembre = $ 146.150 
Diciembre = $ 145.500 

Abril = $ 144.900 
Mayo = $ 145.050 
Junio = $ 144.750 

Octubre = $ 143.250 
Noviembre = $ 142.700 
Diciembre = $ 141.800 

Abril = $ 140.150' 
Mayo = $ 136.400 
Junio = $ 135.900 

Julio = 
	

$ 140.150 
Agosto = 
	

$ 137.150 

El valor de los intereses de mora es el siguiente = SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($6.630.250). 



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
BUCARASICA N.S. 

RECIBIDO  /o- ce  t..' Dc' 

%SECRETARIO  

CAPITAL 	 = $ 5.000.000. 

INTERESES DE PLAZO = $ 216.650. 

INTERESES DE MORA = $ 6.630.250. 

TOTAL 	 = $ 11.846.900. 

El valor total de la liquidación del crédito en el proceso de la referencia es la 
suma de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS PESOS ($ 11.846.900). 

La presente liquidación se realiza conforme al interés bancario certificado por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Anexo en archivo de Excel, la certificación del interés bancario, tomada del link 
de internet, Histórica del Interés Bancario Corriente — Superintendencia... 

Cordialmente: 

GÍAN AUGUSTO TIRIA RINCON 
c_e 

C.0 No 5.501.545 DE SARDINATA 
T.P No 168.346 DEL C.S.J. 
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